
 

 
 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного Совета 

Республики Крым от 11 апреля 2014 года № 2040-6/14 "О порядке 

выполнения подготовительных и строительных работ" 

 

 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21 марта 

2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики         

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 

Реcпублики Крым и города федерального значения Севастополя", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести  в  Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 11 апреля  2014 года № 2040-6/14 "О порядке выполнения 

подготовительных и строительных работ" (Сборник нормативно-правовых 

актов Республики Крым, 2014, № 4, ст. 496, № 6, ст. 734) следующие 

изменения: 

в главе 1 Порядка выполнения строительных работ, утвержденного 

данным Постановлением: 

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Реконструкция или капитальный ремонт объектов без изменения 

внешних геометрических размеров их фундаментов в плане при наличии 

у заказчика права собственности на объект, а также реконструкция или 

капитальный ремонт автомобильных дорог, железнодорожных путей, линий 

электропередачи, связи, трубопроводов, других линейных коммуникаций 

в пределах земель их размещения, строительство и реконструкция линейных 

сооружений включенных в федеральную целевую программу при наличии 

утвержденной документации по планировке территории, могут проводиться 

при отсутствии документов, удостоверяющих право собственности или 

пользования на все земельные участки."; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Технический и авторский надзоры за выполнением строительных 

работ на объекте обеспечиваются заказчиком.". 



 

 

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

  

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

22 марта 2017 года 

№ 1516-1/17 


